
                                 

 

制限付きの観戦についてご協力のお願い 

 

 来る１月１５日（土）～１６日（日）に宮崎県宮崎市にて KYFA 第１９回九州女子サ

ッカーリーグチャレンジカップを予定しておりますが、今回の開催にあたっては参加チ

ームの学校関係者及び参加選手の家族のみ観戦を可とする制限付きの大会として実施

することといたしました。 

九州各地における新型コロナウイルス感染症拡大により、各県において移動の制限等

もあり、開催については今現在も予断を許さない状況にあります。 

九州地域大会となるため、県を越えての往来が発生し、各県内の大会以上に感染リス

クが高くなることから、選手の安全安心を第一に考え感染対策をより一層強化し、今後

の選手たちの活動機会が喪失されないよう、感染者を出すことなく大会を無事に終える

ことが何よりの課題と考え、不本意ではありますが観戦を制限させていただく次第です。 

なお、学校関係者及び選手の家族につきましては、各チーム内において人数を制限し

た中、観戦できるよう参加チームにおいて調整いただくこととなっております。 

観戦を楽しみにされていた方々に対し、心よりお詫び申し上げますとともに、ご協力

とご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

２０２３年 １月１３日 

(一社)九州サッカー協会 

会長  北岡 長生 

女子委員長 三ツ元政行 


